1/4

令和 4年 9月

学費負担者様

近畿大学工学部

       学費納入方法の一部変更について（ご案内とお願い）

拝啓

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

先般ご案内しましたとおり、学費納入につきまして学費負担者様の利便性向上を目的

に、新たに「学費振込用ＷＥＢサイト」を開設し、令和 4年度後期学費から同サイトを

使用した学費納入方法に変更することになりましたので、下記のとおりご案内いたしま

す。これに伴い、学費納付書（振込用紙）は従来の郵送を廃止させていただきます。

つきましては、次頁および別紙『「学費振込用 WEB サイト」ご利用方法』をご確認の

うえお振込みください。

（※令和 4年度後期学費納入期限は、令和 4年 10月 14日（金）です。

延納・分納を申請される方は、9 月 13 日（火）～9 月 22 日（木）【厳守】の期間

内に近大ＵＮＩＰＡより学生本人がお手続きください。）

お手数をおかけいたしますが、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．学費の納入方法    次頁および別紙『「学費振込用ＷＥＢサイト」ご利用方法』

をご参照ください。

２．対象者        工学部・システム工学研究科に在籍する学生

３．変更開始時期     令和 4年 9月 13日（火）9:00～

             同日から「学費振込用ＷＥＢサイト」を開設いたします。

４．本件に関する問合せ  最終頁をご参照ください。

以上

●「学費振込用ＷＥＢサイト」をご利用いただけない方について

・現時点において、除籍者については「学費振込用ＷＥＢサイト」が利用できませ

ん。新たに学費納付書（振込用紙）を発行いたしますので、学費がご準備でき次

第、教務学生グループ窓口で復籍手続後、復籍料（10,000円）の納入をお願いい

たします。

2/4

●学費の納入方法について

変更前

大学から

学費負担者様宛に学

費納付書（振込用紙）

を郵送

学費負担者様が

金融機関の窓口や

ＡＴＭ等から振込

令和 4年度後期学費の納入から変更

変更後

学費負担者様

（または、学生本人）

パソコン・スマートフォン

等で「近大ＵＮＩＰＡ」に

ログイン

「学費振込用ＷＥＢサイ

ト」を開く

Ａ
・
Ｂ
い
ず
れ
か
を
選
択

Ａ

Pay-easy（ペイジー）振込サイトへ接続し、

①ペイジーを利用してネットバンキングで振込

②ペイジーを利用してＡＴＭから振込

Ｂ

学費納付書（振込用紙）

ファイルをダウンロー

ド後に印刷

金融機関の窓口や

ＡＴＭ等から振込

「近大ＵＮＩＰＡ」へログイン後に、「学費振込用ＷＥＢサイト」を開き、

ＡまたはＢのいずれかの方法で振込いただけます。

  Ａ Pay-easy（ペイジー）サイトへ接続しての振込

ペイジー支払を利用して振込いただけます。

①ネットバンキング（対応金融機関約 1,000行が利用可能）で振込

②ペイジー支払に対応可能なＡＴＭから振込

Ｂ 「学費納付書ファイル（振込用紙、ＰＤＦ形式）」をダウンロード後に

印刷（サイズ Ａ4）し、金融機関の窓口やＡＴＭ等からの振込

3/4

●「学費振込用ＷＥＢサイト」ご利用について

Ａ Pay-easy（ペイジー）サイトへ接続しての振込

  ・学費振込に必要な情報（学籍番号・金額等）が自動連携されますので、確実かつ

安全な方法となります。

 Ｂ 「学費納付書ファイル（振込用紙、ＰＤＦ形式）」をダウンロード後に印刷（サイ

ズ Ａ４）し、金融機関の窓口やＡＴＭ等からの振込

  ・「学費振込用ＷＥＢサイト」に学費情報が掲載された時点で、学費納付書（振込

   用紙）のファイルがダウンロード可能となり、迅速に学費納入手続を行えます。

●「近大ＵＮＩＰＡ」のご利用について

・「近大ＵＮＩＰＡ」は、保護者の皆様と本学の教職員が連携して、学生の学習や

大学生活をサポートするためのものです。

・「近大ＵＮＩＰＡ」をご利用いただくためには、ユーザＩＤとパスワードが必要

です。学生本人と大学に登録されている保証人 1 名のみが「近大ＵＮＩＰＡ」

の利用が可能であり、既にお渡ししているユーザＩＤとパスワードをご利用く

ださい。

※学生は本人用のユーザＩＤとパスワードで「近大ＵＮＩＰＡ」および「学費

振込用ＷＥＢサイト」を利用できます。

【ユーザＩＤの失効、紛失およびお忘れになった場合、またはメールアドレス未

登録でパスワードをお忘れになった場合は、「近大ＵＮＩＰＡ」ログイン画面の

案内に従ってお手続ください。】再発行には約 7 日間（土・日・祝日は含みません）

が必要です。

近畿大学のホームページ（https://www.kindai.ac.jp/）を表示し、右下の「ＭＥＮＵ」

→［保護者向け情報］→「保護者ログイン（近大ＵＮＩＰＡ）」をクリック

→広島キャンパスをクリック

→「近大ＵＮＩＰＡ」（履修登録、成績・出欠・時間割照会等）をクリック

→“【保護者専用】パスワードを忘れた方はこちら”、または“※保護者用ユーザＩＤ・

パスワードの再発行はこちら”で案内

※納入期限間際は再発行申請が込み合うことが予想されますので、余裕をもって

ご申請ください。

    大学院生につきましては、学生本人のみが「近大ＵＮＩＰＡ」の利用が可能で

す。学生本人と連絡をお取りいただき、前記Ａ・Ｂいずれかの方法で期限内に振

込手続を行ってください。

4/4

●学費納付書（振込用紙）の郵送廃止について

・工学部・システム工学研究科に在籍する学生の学費負担者様への学費納付書（振込

用紙）の郵送は学費納入方法の変更に伴い廃止させていただきます。

・紙の学費納付書（振込用紙）が必要な方については、「学費振込用ＷＥＢサイト」

からＰＤＦデータをダウンロード後に、印刷（サイズ Ａ４）してご利用いただけ

ます。

  ※学生は大学のプリントアウト用のポイントを利用し、大学構内（メディアセンタ

ー等）設置のプリンターから学費納付書（振込用紙）の印刷が可能です。

●今後の学費納入のご案内について

・令和 5年度前期学費徴収期以降の学費納付に係る各種ご案内は、工学部ホームペー

ジおよび「近大ＵＮＩＰＡ」でのメール配信等でお知らせいたします。

（前期：4月初旬、後期：9月初旬）

※郵送によるお知らせはいたしませんのでご了承ください。

本状は、令和 4 年 8 月 1 日現在在籍している学生の学費負担者様宛に送付してお

ります。8 月 1 日以降に退学届の提出など令和 4 年度後期学費徴収対象でない場合

は、ご容赦ください。また、今年度の年間休学者は次年度以降の学費から納入方法

が変更となりますのでご了承ください。

〇問合せ先

・「近大ＵＮＩＰＡ」におけるユーザＩＤやパスワードの再発行等に関する内容

広島キャンパス学生センター 教務学生グループ

TEL  082-434-7006

 ・「学費振込用ＷＥＢサイト」での納入方法等、学費の納入に関する内容

    広島キャンパス学生センター 総務グループ

TEL  082-434-7002

・奨学金・学費ローン等、経済的支援に関する内容

広島キャンパス学生センター 教務学生グループ

TEL  082-434-7007

 〇問合せ受付時間

平日 9：00～17：00

 【土曜日、日曜日、11/5（創立記念日）、祝日、事務部局一斉休業期間等を除く】